
 

 

 

PCAP OBRA “MEJORAS DE LA RED VIARIA DE LA FASE I DEL POLÍGONO INDUSTRIAL DE ARINAGA” 

 
Pág. 1 

  

  

ANUNCIO DE LICITACIÓN 

Convocatoria de la licitación mediante anuncio en el Perfil del Contratante 

 

Expediente de contratación 02/2019 por Procedimiento abierto simplificado, sin 

lotes y tramitación ordinaria de la obra: “MEJORAS DE LA RED VIARIA DE LA 

FASE I DEL POLÍGONO INDUSTRIAL DE ARINAGA”. 

Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga (ECOAGA) 

  Entidad adjudicadora  

Poder adjudicador Entidad de Conservación del Polígono Industrial de Arinaga 
(ECOAGA) 

CIF V35509124 

Código NUTS NUTS ES705 

Dirección postal Calle Las Adelfas, nº13, Centro Cívico 2ª planta, Fase I del 
Polígono Industrial de Arinaga, C.P.35118 Agüimes-Gran Canaria. 

Contacto Teléfonos: 928 188 787 / 928 188 253  
Fax: 928 188 261 
Email: ecoaga@zonaindustrialarinaga.com 

Web www.zonaindustrialarinaga.com 
 

Órgano de contratación Junta de Gobierno de la Entidad de Conservación del Polígono 
Industrial de Arinaga (ECOAGA) 

Perfil del contratante http://www.zonaindustrialarinaga.com/perfil-contratante 
 

Objeto del contrato  

Tipo de contrato Obras 

Expediente 02/2019 

Objeto del contrato El objeto del presente pliego es la contratación de la obra 
denominada “MEJORAS DE LA RED VIARIA DE LA FASE I DEL 
POLÍGONO INDUSTRIAL DE ARINAGA”. 

Clasificación CPV 45233140 – Obras viales 

Lugar de ejecución Polígono Industrial de Arinaga (FASE I), término municipal de 
AGÜIMES, isla de GRAN CANARIA.  
Código NUTS ES705. 

Plazo de ejecución 2,5 meses (siempre antes de 28 de febrero 2020, de acuerdo a los 
pliegos) 

Prórrogas No 

División en Lotes No 

Se aceptan variantes No 

Precios unitarios No 

Valor estimado 269.261,54 € 

Presupuesto del contrato sin 
IGIC 

269.261,54 € 

IGIC del presupuesto del 
contrato 

  17.502,00 € (6,5%) 

Presupuesto del contrato 
con IGIC 

286.763,54 € 

Financiación del proyecto Proyecto subvencionado.  
Nº Expediente: AI2019010013 
El proyecto se financia en un 70% de la inversión aprobada por la 
Consejería de Turismo, Industria y Comercio del Gobierno de 

http://www.zonaindustrialarinaga.com/
http://www.zonaindustrialarinaga.com/perfil-contratante


 

 

 

PCAP OBRA “MEJORAS DE LA RED VIARIA DE LA FASE I DEL POLÍGONO INDUSTRIAL DE ARINAGA” 

 
Pág. 2 

  

  

Canarias y el resto con fondos propios de la entidad ECOAGA. 

Anualidades 2019 , 2020 

Proceso de Licitación  

Procedimiento de 
adjudicación 

Abierto Simplificado 

Tramitación Ordinaria 

Presentación de la oferta Manual 

Detalle de la licitación Perfil del Contratante. ECOAGA 
http://www.zonaindustrialarinaga.com/perfil-contratante 

Condiciones de 
Licitación 

 

Garantía Requerida Definitiva, 5% del precio de adjudicación, excluido el IGIC.   

Criterios de adjudicación Criterio económico único. Precio. 

Condiciones de admisión Las establecidas en los correspondientes Pliegos. 

Criterio de Solvencia 
Económica-Financiera 

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios obtenido en 
los tres últimos ejercicios concluidos, en función de las 
fechas de constitución o de inicio de actividades del empresario. 

Criterio de Solvencia 
Técnica-Profesional 

Trabajos realizados - Relación de las obras ejecutadas en el curso 
de los últimos cinco años. 

Recepción de ofertas  
Preparación de oferta Sobre único: Documentación administrativa y Oferta económica. 

Dirección de presentación 
de ofertas en registro 
entidad 

Calle Las Adelfas, nº 13,  Centro Cívico 2ª planta, Fase I del 
Polígono Industrial de Arinaga, C.P.35118 Agüimes-Gran Canaria. 
Teléfonos 928 188 787 / 928 188 253  
Horario 09:00 a 14:00 horas 

Plazo de presentación de 
ofertas en registro entidad 

Veinte días, esto es, hasta el 25/11/2019, a las 14:00 Horas 

Lenguas en que se puede 
presentarse las ofertas 

ES- Español 

Plazo durante el cual el 
licitador estará obligado a 
mantener su oferta 

2 Mes(es) 

Apertura de ofertas 
económicas y 
documentación 

Se publicará Anuncio informativo en el perfil del contratante con la 
suficiente antelación. 

 

Mesa de Contratación Presidente: Don Juan Acosta González  
Secretario: Don Francisco Falcón Lozano  
Vocal 1: Don Miguel Navarro Estupiñán 
Vocal 2: Don Juan Antonio Mederos Rodríguez  
Vocal 3: Don Alexis Bordón Medina 
Vocal 4: Don Francisco Santana Santana  
Vocal 5: Don Francisco Ortega Pérez  
Vocal 6: Don Raúl Martel Vega 

Fecha y hora  Jueves, 28 de noviembre de 2019, a las 14:00 Horas 

Lugar y Dirección  C/ Las Adelfas, 13, 2a planta. Centro Cívico. Z. I. de Arinaga. 

Tipo de acto Público 

Fecha de envío del anuncio 26/11/2019 

En Agüimes, a 26 de noviembre de 2019 

 

Fdo.: Juan Acosta González 

http://www.zonaindustrialarinaga.com/perfil-contratante

